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آرمان ملی: رئیس جمهور از شرکت در اجلاس شانگهای به 
عنوان یک فرصت خوب برای ایجاد تفاهم و همدلی یاد کرد 
که در قطعنامه پایانی آن حمله صهیونیست‌ها با همکاری 
آمریکا به طور قاطع محکوم شد.    مسعود پزشکیان با تشریح 
دستاوردهای سفر چهار روزه خود به چین به منظور شرکت 
در اجلاس شانگهای، بیان کرد: در این سفر گفت وگویی با 
رئیس جمهور روسیه داشتیم که نزدیک به چهار ساعت 

طول کشید. 
در بسیاری از مسائل باهم گفت وگو داشتیم. پیرامون 
مسائل علمی، منطقه‌ای، اقتصادی و اسنپ بک گفت وگو 
کردیم. در همین اجلاس وزرای خارجه سه کشور ایران و چین 

و روسیه نامه‌ای در رابطه با غیرقانونی بودن رفتار سه کشور 
اروپایی در خصوص اسنپ بک امضا کردند. وی در ادامه 
اظهار کرد: این نامه تحویل شورای امنیت سازمان ملل 
داده شد. جلسه‌ای با رئیس جمهور چین داشتیم. با رئیس 
جمهور ترکیه تبادل نظر داشتیم. تصمیمات بسیار مهم و 

حیاتی و استراتژیکی گرفته شد. 
بقیه مسائل را وزیر خارجه و وزیر اقتصاد دنبال خواهند 
کرد. در خصوص مسائل امنیتی و دفاعی وزیر دفاع حضور 
داشتند و گفت‌وگوهای خوبی صورت گرفت. رئیس جمهور 
تصریح کرد: در این رابطه هم پیگیری لازم خواهد شد. در 
حاشیه اجلاس توانستیم با روسای جمهور کشورهای دیگر 

حتی به شکل سرپایی گفت وگویی داشته باشیم و با یکدیگر 
دست بدهیم‌. اجلاسی که ما در این مدت حضور پیدا کردیم، 
فرصت خوبی برای ایجاد تفاهم و همدلی بود. در قطعنامه که 
ارائه شد حمله صهیونیست‌ها با همکاری آمریکا به طور قاطع  
محکوم شد و همه کشورها این روند را خلاف قانون و حق و 

حقوق کشورها دانستند.  
کید کرد: امیدوار هستیم بتوانیم بقیه  وی در ادامه تا
توافق‌هایی که انجام شده را پیگیری کرده و با اجرای توافقات 
چشم انداز مناسبی در علم، اقتصاد، امنیت و مسائل 
مختلف با کشورهای همسایه و کشورهایی که در اجلاس 

حضور داشتند، برسیم.

آرمان ملی: خبر اجرای کنسرت رایگان همایون شجریان 
فرزند استاد آواز ایران محمدرضا شجریان در میدان آزادی 
تهران طی روزهای گذشته در صدر اخبار تمامی رسانه‌ها 
بود و همه رسانه‌ها چه رسمی و چه مجازی از برگزاری این 
کنسرت صحبت می‌کردند. چه اینکه خود همایون شجریان 
نیز در نشست خبری از برگزاری این کنسرت برای همه مردم و 
موافقت‌ها با آن صحبت کرد و گفت: در کنار مردم می‌مانم. وی 
همچنین در جزئیات برگزاری این کنسرت گفت: »این کنسرت 
جمعه ۱۴شهریور ساعت ۲۲ در میدان آزادی برگزار خواهد شد 
و قطعاتی که در این کنسرت اجرا خواهم کرد عمدتاً از قطعات 
کنسرت اخیرم خواهد بود اما با قطعه »دیار عاشقی‌هایم« 
« تمام می‌کنیم. ارکستر همراهی کننده  غ سحر شروع و با »مر
من، ارکستر سیاوش است که ۳۰ نفر نوازنده ساز ایرانی و 
کلاسیک داریم.« این در حالی است که از همان روز نخست 
صحبت‌هایی مبنی بر لغو یا عدم برگزاری این کنسرت به 
گوش می‌رسید، اما همه تکذیب شد. تا اینکه روز گذشته خبر 
رسید این برنامه که قرار بود با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی برگزار شود لغو شده است. ماجرا از جایی شروع شد 
که سخنگوی شهرداری تهران در توئیتی به دلیل هماهنگ 
نبودن برنامه‌ها و زمان کوتاه برنامه‌ریزی از شهرداری تهران 
در مدیریت کنسرت همایون شجریان سلب مسئولیت کرد 
کانی شهردار تهران  و دقایقی بعد از انتشار لغو این کنسرت، زا
در مصاحبه‌ای از تغییر مکان کنسرت به ورزشگاه آزادی خبر 
داد. همچنین همایون شجریان در پستی و در پی شایعه لغو 
کنسرتش درباره جزئیات لغو شدن این اجرا توضیحاتی را ارائه 
کرد. وی در یادداشتی نوشته است: »عزیزان، اون چیزی که 
حدس می‌زدم آخر سر همون شد. تا الان و در دو روز گذشته 

وسایل ما اجازه ورود نگرفته و به نظر میاد که توان مدیریت 
برای حضور جمعیت میلیونی این اجرا وجود ندارد. جلسات 
و بررسی‌هایی که این چند روزه انجام شده کاری‌ست که 
باید قبل از موافقت با درخواست ما در دو ماه گذشته انجام 
کانی شهردار تهران نیز در این  می‌شد.« از طرفی علیرضا زا
رابطه اظهار کرد: »موضوع کنسرت را دو روز قبل )دوشنبه( در 
واقع اقدام کرده بودند، صحبت کردند و سه‌شنبه مجموعه 
شورای تامین نه، کمیته زیرمجموعه معاونت امنیتی تشکیل 
جلسه داده بود و آنجا همه دستگاه‌ها به خاطر اضطرار زمانی 
که وجود داشت بدون استثنا مخالفت کرده و گفته بودند اصلاً 
امکان برگزاری‌اش وجود ندارد.« نکته جالب این است که در 
سایر مراسم‌های دیگر در سطح ملی و مردمی برگزار می‌گردد 
همه برنامه‌ریزی‌ها صورت می‌گیرد و یک روزه همه چیز مهیا 
می‌گردد؛ اما در این مورد که در شرایط حساس کنونی بسیار 
روی وفاق و اتحاد ملی تاثیر مثبت می‌توانست داشته باشد 
با نگاه‌های سیاسی از برگزاری این کنسرت جلوگیری به‌عمل 

آمده که در نوع خود قابل تامل است. 
کنش‌ها به لغو کنسرت     وا

کنش‌های متفاوتی  لغو کنسرت همایون شجریان با وا
روبه‌رو شد. فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به لغو کنسرت همایون 
شجریان، نوشت: »موضع دولت از زمان اعطای مجوز به 
فرزند خلف خسرو آواز ایران روشن است؛ برگزاری کنسرت 
با حضور میلیونی مردم که تقویت‌کننده اتحاد ملی است. 
تجربه جشن‌های ده‌کیلومتری پس از جنگ نشان داد که 
گر همه نهادها دست‌به‌دست  این خواسته‌ها شدنی است ا
هم بدهند.« علی مطهری نماینده ادوار مجلس با اشاره به 

حواشی ایجاد شده پیرامون برگزاری کنسرت رایگان همایون 
شجریان، بیان کرد: حاشیه سازی‌ها و حرف‌های مخالفان 
نظام در خصوص کنسرت آقای شجریان جنبه سیاسی دارد. 
آنها در واقع انتقاد دارند که چرا شما در مسیر نظام حرکت 
می‌کنی. انتظار دارند ایشان کنسرت‌هایی در مخالفت با نظام 
برگزار کند. می‌خواهند کنسرت، مختص به خودشان برای 
ضربه زدن به نظام باشد. این تصمیم آقای شجریان است که 
در این شرایط خاص برای تقویت همبستگی مردم کنسرت 
برگزار کند. آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات در این باره 
بیان کرد: »لغو کنسرت خیابانی شجریان، فراتر از یک تصمیم 
امنیتی یا اداری، نشانه‌ای از تداوم سیاست‌های هراس از 
امید است. در شرایطی که جامعه ایران با فرسایش سرمایه 
اجتماعی، ناامیدی عمومی و مهاجرت گسترده نخبگان 
مواجه است. هر روزنه‌ای برای بازسازی اعتماد باید مغتنم 
شمرده شود، نه مسدود.« احمد زیدآبادی، روزنامه‌نگار در 
کانال تلگرامی خود نوشت: »مجوز این برنامه بدون تردید 
نشانه میل ساختار سیاسی به اصاح است، با این حال 
هجمه‌ای که علیه همایون شجریان و برنامه او شکل گرفته 
فقط یک پیام دارد بگذارید کشور در اندوه باشد تا زمینه 
برای به قدرت رسیدن »ما« فراهم شود.« بهمن بابازاده 
روزنامه‌نگار حوزه موسیقی نیز در این باره بیان کرد: »با جوش 
دادن درهای برج آزادی از سوی ماموران شهرداری تهران، 
دو روز است که مانع ورود تجهیزات برای آماده‌سازی کنسرت 
کنش این روزنامه‌نگار نبود، او در توئیتی  شده‌اند.« این تنها وا
دیگر نوشت: »کنسرت همایون در میدان آزادی لغو شد، 
کانی که توانستند مردم را  آفرین به نفوذی‌ها، شهرداری و زا

ناامید کنند.« 

ادامه یادداشت
...  اثرگذاری بیشتری در جامعه 
دارد. حال برای ایجاد این فرصت‌های 
شادمانه از ظرفیت‌ها و فرصت‌های 
مختلف می‌توانیم استفاده کنیم. از جمله اینها 
هنرمندان در عرصه‌های مختلف هستند که 
موسیقی یکی از این مواردی است که مخاطب 
عام‌تری دارد. یا حتی می‌توانیم مثال بزنیم از 
جمله برنامه‌های عموقناد یا آقای روشن‌پژوه 
یا کاروان‌ها و نمایشگاه‌های عمومی و تئاترهای 
خیابانی و برنامه‌هایی که برخی ازسلبریتی‌ها 
برگزار می‌کنند. اخیرا خبر خوبی منتشر شده 
بود که خود من هم با خواندن خبر حالم خوب 
گر اجرا شود به مراتب اثرگذاری بیشتری  شد و ا
دارد. خبری مبنی بر اینکه یکی از بزرگ‌ترین 
خوانندگان موسیقی اصیل ما همایون شجریان 
که فرزند اسطوره موسیقی ایران استاد شجریان 
هستند، کنسرتی رایگان برگزار می‌کند که 
می‌توانست اتفاق خوبی در شرایط بعد از بحران 
جنگ و شرایط سختی که مردم به‌واسطه 

مسائل اقتصادی تجربه می‌کنند، باشد. 
باید از این فرصت‌های شادمانه که این 
گروه‌ها از هنرمندان یا سلبریتی‌ها یا طنازان 
حوزه‌های مختلف و یا حتی ورزشکارانی که 
برنامه گروهی برگزار کنند که در آن برنامه 
شادمانه را اجرا کنند، استفاده کنیم. اتفاقا 
دولتمردان در جوامع مختلف باید از این 
ظرفیت‌ها و فرصت استفاده کنند و نه تنها 
مانعی برای اجرای این برنامه‌ها نشوند بلکه 
ظرفیت‌های مختلف خودشان را در اختیار 
گروهی قرار دهند تا بتوانند با هنرشان حال 
مردم را بهتر کنند. مردم امروز در شرایطی 
هستند که بیش از هر زمانی نیازمند داشتن 
حال خوب هستند. فشارهای ناشی از جنگ 
و فشارهای اقتصادی و نگرانی نسبت به جنگ 
احتمالی که برخی از مسئولین از تمام نشدن 
آن سخن می‌گویند، همه اینها نشان دهنده 
این است که ما باید از این ظرفیت‌ها استفاده 
کنیم که کسانی حال مردم را بهتر کنند و این 
پیام را مخابره کنند که زندگی جریان دارد و با هم 
می‌توانیم تاب‌آوری‌مان را بالا ببریم. امیدواریم 
شرایطی ایجاد نشود که مانع برگزاری این مراسم 

و مراسم‌هایی از این دست بشود.  

آرمان ملی: مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
در مصاحبه‌ای با خبرگزاری انگلیسی رویترز درباره روند 
گفت‌وگوهای جاری با ایران اظهار داشت: این موضوع 
چیزی نیست که بتواند ماه‌ها ادامه یابد. امیدوارم 
بتوانیم این روند را به‌زودی نهایی کنیم. رافائل گروسی 
گفت: ما تاش می‌کنیم ظرف چند روز آینده در وین 
نشست دیگری برگزار کنیم تا این موضوع به نتیجه 
برسد و بازرسی‌ها آغاز شود. بسیار خوب خواهد بود 
گر این موضوع پیش از نشست هفته آینده شورای  ا
حکام آژانس توافق شود. وی همچنین درباره ذخایر 
اورانیوم غنی‌شده ایران افزود: به‌طور کلی درک عمومی 
این است که بخش عمده مواد همچنان در ایران باقی 
مانده است، اما لازم است این موضوع تأیید شود. برخی 
مقادیر ممکن است از بین رفته باشد، اما هیچ نشانه‌ای 
کی از جابه‌جایی عمده مواد باشد.  وجود ندارد که حا
مدیرکل آژانس در ادامه اظهارات سیاست زده خود 
علیه ایران، مدعی شد: ما نشانه‌ای نداریم که ما را به 
این باور برساند که حرکتی اساسی در مورد مواد رخ داده 
است. البته ایران هنوز گزارشی درباره وضعیت ذخایر 
خود ارائه نکرده است، اما در صورت دستیابی به توافق، 
موظف خواهد بود چنین گزارشی را به آژانس ارائه دهد. 
او با اشاره به قانون جدید ایران که براساس آن هرگونه 
بازرسی مستلزم تأیید شورای عالی امنیت ملی است، 
گفت: »چگونگی اجرای این سازوکار هنوز روشن نیست. 
ایران بر اهمیت محرمانه ماندن محل نگهداری اورانیوم 
کید کرده است، اما از منظر آژانس، تعهدات  غنی‌شده تأ
ایران تغییر نکرده و قوانین داخلی تعهدی برای آژانس 
ایجاد نمی‌کند. گروسی که به باور کارشناسان آژانس را به 
ابزار سیاسی غرب علیه ایران تبدیل کرده است، مدعی 
شد: ما همیشه تلاش کرده‌ایم به دیپلماسی فرصت 

دهیم تا روند همکاری دوباره برقرار شود. 
با این حال، این فرآیند باید در یک بازه زمانی معقول 
انجام شود. وی در بخش دیگری از این مصاحبه 
بدون محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی و 
آمریکا علیه ایران و حملات صورت گرفته به تأسیسات 
هسته‌ای ایران که ناقض قوانین بین‌المللی بود، بیان 
کرد: حملات اخیر آمریکا و اسرائیل توانایی ایران برای 
ساخت ماشین‌های غنی‌سازی جدید را از بین نبرده 
است. مدیرکل آژانس در پایان درباره آینده سیاسی 
خود گفت: من قصد دارم برای دبیرکلی سازمان ملل 

متحد نامزد شوم. 

 شماره 
2193

صفحه 3

»آرمان ملی« تحولات بین‌المللی را تحلیل‌ می‌کند»آرمان ملی« تحولات بین‌المللی را تحلیل‌ می‌کند

بلوک‌بندی شرقی‌ها در »تیان‌آن‌من«بلوک‌بندی شرقی‌ها در »تیان‌آن‌من«

پنجشنبه 
1404  .06    .13

11  ربیع الاول 1447
 04   سپتامبر 2025

قیمت:  20000 تومان

    صفحه 3

صفحه2

ادامه در همین صفحه

صفحه 4

صفحه 2 صفحه 1 و5

صفحه 3

»آرمان ملی« علل ناترازی‌هارا بررسی می‌کند

بحران انرژی میراث دولت سیزدهم برای پزشکیان

دکتر مجید ابهری در گفت‌وگو با»آرمان ملی«:

پشت پرده ماینرها را به مردم معرفی کنید

»آرمان ملی« در گفت‌وگویی انتقاد به‌سران قوا را بررسی می‌کند

پایداری در تخریب رقیبان سیاسی
   محمود میرلوحی: ابزار تندروها شعارهای توخالی است

سخن روز

یاد‌‌د‌‌اشت

انسان همان‌طور که به تغذیه جسم نیاز دارد، به 
تغذیه روحی نیز محتاج است. یکی از اساسی‌ترین 
نیازهای روح، شادی و نشاط است. دین اسلام این 
حقیقت را پذیرفته و برای آن جایگاهی ویژه قائل شده 

است. همان‌طور که مناسک و آیین‌های مذهبی ...

یکی از نیازهای جامعه در هر شرایطی به ویژه بعد از 
وقوع بحران‌های جمعی مثل همین جنگی که پشت‌سر 
گذاشتیم، خلق فرصت‌های شادمانه، به قصد تقویت 
گر این فرصت‌های شادمانه به  همدلی است، به‌ویژه ا

صورت جمعی و با مشارکت مردم باشد طبیعتا ...

ایجاد شادی وظیفه حکومت اسلامی

مانع فرصت‌های شادمانه جمعی نشویم

   آیت‌ا... محسن غرویان 
استاد حوزه و دانشگاه

   سیدحسن موسوی چلک
 رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران

»آرمان ملی« از اختلاف‌نظر‌ها در باب سیاست تک یا چندنرخی شدن ارز گزارش می‌دهد

جدال مدنی‌زاده و فرزین در یک زمین

»آرمان ملی« از لغو کنسرت شجریان در میدان آزادی گزارش می‌دهد

مخالفت سیاسی با اقدام فرهنگی

صفحه 3

آرمان ملی:  اختلاف نظر مدنی‌زاده وزیر اقتصاد و فرزین 
رئیس کل بانک مرکزی بر سر نرخ ارز این روزها در صدر 
اخبار رسانه‌ها قرار گرفته است و پیرو آن کارشناسان نیز 
اظهارنظرهای مختلفی در این باره داشته‌اند. بحث 

تک‌نرخی شدن ارز در اقتصاد ایران سال‌هاست که به یکی از 
جدی‌ترین چالش‌های سیاست‌گذاری تبدیل شده است. 
برخی با حمایت از نظر وزیر اقتصاد معتقدند، تک نرخی 

لان و رانتخواری در ... شدن ارز باعث کاهش فساد و دلا

آرمان ملی:  »نمی‌توان گفت‌ که ویروس دلسردی فقط در 
میان اقشار ضعیف جامعه وجود دارد و بلکه اغنیا و توانگران 
نیز دچار این یأس و دلسردی گشته و شاید بتوان گفت یکی 

از حالات و صفات مشترک بین توانگران و تهیدستان همین 
ترس از آینده و نگرانی نسبت به شرایط اقتصادی و حتی 

سیاسی است. امروز به‌خوبی می‌توان در جامعه و...

سخنگوی قوه قضائیه:

 بانک مرکزی درباره 
 بدهی بابک زنجانی 
اظهارنظر نکند

رئیس جمهور:

اجلاس شانگهای فرصت خوبی برای ایجاد تفاهم و همدلی بود

»آرمان ملی« از لغو کنسرت شجریان در میدان آزادی گزارش می‌دهد

مخالفت سیاسی با اقدام فرهنگی

رافائل گروسی: 

 چگونگی حضور بازرسان آژانس 
در ایران نهایی شود

غ سحر در آزادی نغمه سر نمی‌دهد       مر

کمه شود       مهدی عرب صادق : وزیر نیروی دولت رئیسی به‌دلیل ترک فعل محا


